1

平成30年1月29日

各 位

会社名  コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長 向 浩一

（コード番号：3844 東証第一部）

問合せ先  常 務 取 締 役 経 営 統 括  野 間  治

（TEL 03-5745-9700）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年１月 29 日開催の取締役会において、平成 30 年３月期の期末の１株あたり配当予想の修

正（増配）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策のひとつと位置づけております。このような認

識のもと、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保し

つつ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針としています。

当社は、クラウド、ビッグデータ事業を中心とした新しい成長領域への事業展開を継続的に進めており、

当期の業績は順調に推移しております。今後の業績動向や財務状況などを総合的に勘案した結果、平成30

年３月期の期末配当予想を前回予想から３円増配の10円40銭に修正いたします。

（２）配当予想の修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

平成29年7月31日

円 銭

-

円 銭

-

円 銭

7.40

円 銭

7.40

円 銭

-

今回修正予想

平成30年1月29日

- - 7.40 10.40 -

当期実績

（平成30年3月期）

22.00 22.00 - - -

前期実績

（平成29年3月期）

18.00 18.00 18.00 23.00 77.00

  （注）当社は、平成29年10月１日付で普通株式１株につき３株の割合をもって株式分割を行っておりま

す。平成30年３月期（予想）の１株当たり第３四半期末配当金及び１株当たり期末配当金は株式分

割の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「－」として記載しております。

以上